
 

PORTARIA 04/2021-Colegiado do PPGDAD, de16 de Junho de 2021. 

 

 

Dispõe sobre a retificação do quadro de 

Orientadores e Orientandos da Primeira 

Turma do Programa de Pós-Graduação em 

Direito do Agronegócio e 

Desenvolvimento da UniRV - PPGDAD. 

 

 

 

O Colegiado do Programa de Mestrado em Direito do Agronegócio e 

Desenvolvimento da Universidade de Rio Verde-UniRV- PPGDAD, por meio de seu 

presidente, o Prof. Dr. João Porto Silvério Júnior, no uso de suas atribuições legais, em 

conformidade com o disposto nos artigos 28, § 2º, 30 e parágrafos, e 31, todos do 

Regimento Interno do PPGDAD e, 

Considerando a deliberação por ocasião da reunião do Colegiado do Programa de 

Mestrado em Direito do Agronegócio e Desenvolvimento, realizada em 16/06/2021; 

RESOLVE: Tornar pública a retificação  do quadro de professores orientadores e 

orientandos da primeira turma/2021 do PPGDAD. 

Publique-se no site do PPGDAD da UniRV. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. João Porto Silvério Júnior 

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Direito do Agronegócio e 

Desenvolvimento da UniRV – PPGDAD 

Presidente do Colegiado do Programa 


